
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA N. 206 DEL 13/06/2019
Settore proponente: Area VI Sicurezza Urbana 

OGGETTO:
ISTITUZIONE  SPERIMENTALE  AREA  PEDONALE  VIA  ROMA  PIAZZA 
REPUBBLICA 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA   

•VISTI gli indirizzi amministrativi già espressi con atto deliberativo n. 185 del 15.11.2017, riguardo 
alla pedonalizzazione  al fine di consentire  la fruizione degli spazi in particolare ai visitatori e 
utenza debole;
•CONSIDERATO nelle ore serali si registra sovente il congestionamento stradale nelle strade del 
centro storico tra cui in via Roma  ;
•VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. n° 285/1992;
•VISTE le norme di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada D.P.R. 16.12.1992 n° 
495 e D.P.R. 16.09.1996 n° 610;
•VISTI  i DD.MM. 5.11.2001 n° 236 14.06.1989;
•VISTO il D.P.R. n° 503 del 24.07.1996;
•VISTO l’art.107 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267;
•VISTO lo Statuto comunale;
•VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;
           ORDINA
In via sperimentale, a far data da sabato 15.06.2019 ,  e con cadenza settimanale dalle ore 19.00 alle 
ore 24.00 l’istituzione dell’area pedonale  in:

•VIA ROMA  e   PIAZZA DELLA REPUBBLICA  ;;
•Il  traffico  veicolare  proveniente  da piazza Garibaldi  via  Mazzini  via  Massimo D’Azeglio sarà 
convogliato  in via  Costa  Batocchi  ,  con percorso consigliato,  per  i  flussi  veicolari  in direzione 
Piazza Matteotti, in via G.Garibaldi ;
•In  deroga  al  presente  provvedimento  è  consentita  la  circolazione  dei  veicoli  di  soccorso 
emergenza e del trasporto pubblico locale, 
•E’ consentito il transito  in piazza della Repubblica ai soli veicoli dei residenti  provenienti da 
Largo Oberdan 

DEMANDA
All’Area  I  la  installazione  di  idonea  segnaletica  stradale  ovvero  dei  dispositivi  di  controllo 
all’accesso delle aree interessate. 
I  provvedimenti  di  cui  sopra entrano in  vigore nelle  48 ore successive dalla  pubblicazione  del 
presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Marino previa esposizione dei segnali 
di cui alle figure previste dal DPR 495/92.
I segnali in contrasto con le disposizioni contenute nella presente ordinanza, sono abrogati, mentre 
quelli istituiti con precedenti provvedimenti conformi al presente atto restano in vigore.

Pagina 1 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Città Metropolitana di Roma Capitale

Resp.le Procedimento: Isp. De Sanctis Catia
                                                                                           IL DIRIGENTE AREA VI^
                                                                                              Dott. Alfredo Bertini

Il presente provvedimento è indirizzato a:
Uff.Tecnico LL.PP.             per esecuzione 
Comando del Corpo P.L. per conoscenza e controllo
Commissariato P.S: - Marino - per conoscenza 
Stazione Carabinieri Marino               per conoscenza 
Stazione VV.F. Marino                               per conoscenza
Schiaffini Travel   

IL DIRIGENTE DELL'AREA  
ALFREDO BERTINI / Telecom Italia Trust Technologies S.r.l.  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD


